
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 04.05.2016 г. 

№ 531 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и Уставом муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, администрация муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 04.05.2016 г. № 531 «Об утверждении 

Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 15.06.2018 г. № 574 

с. Большая Глушица  
 

 

 

 

 

 
 



(Большеглушицкий Вестник 2016, 19 мая, № 7 (00027)) следующие изменения и 

дополнения: 

1.) Подпункт б) пункта 2.1.1.  части 2.1. раздела 2 Порядка установления, 

изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

Порядок) изложить в следующей редакции: 

«б) наименование, место нахождения (для юридического лица), 

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для 

индивидуального предпринимателя), идентификационный номер 

налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны. В случае подачи 

заявления уполномоченным участником данные сведения указываются в 

отношении каждого участника договора простого товарищества;». 

2.) Подпункт а) пункта 2.1.2.  части 2.1. раздела 2 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«а) наименование, место нахождения (для юридического лица), 

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для 

индивидуального предпринимателя), идентификационный номер 

налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны. В случае подачи 

заявления уполномоченным участником данные сведения указываются в 

отношении каждого участника договора простого товарищества;». 

3.) Часть  2.5. раздела 2 Порядка дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником 

договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

свидетельство об осуществлении перевозок), в течение срока действия такого 

свидетельства решение об изменении муниципального маршрута по 

инициативе Администрации муниципального района принимается не позднее 



чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого 

свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого 

свидетельства. 

В течение шестидесяти дней со дня принятия Администрацией 

муниципального района  предусмотренного абзацем вторым части 2.5. 

настоящего Порядка  решения об изменении муниципального маршрута 

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный 

участник договора простого товарищества, которым выданы свидетельства об 

осуществлении перевозок по данному муниципальному маршруту, обязаны 

обратиться в Администрацию муниципального района с заявлением о 

продлении действия таких свидетельств и карт муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(далее – карты муниципальных маршрутов регулярных перевозок) данных 

муниципальных маршрутов на следующий срок в соответствии с принятым 

решением.».   

4.) Часть  2.7. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.7. Муниципальный маршрут считается установленным или 

измененным соответственно со дня включения предусмотренных пунктами 1 – 

11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» сведений о данном муниципальном маршруте в реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, со дня изменения 

предусмотренных пунктами 3 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 

13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» сведений о данном 

муниципальном маршруте в этом реестре.». 



5.) В части 2.8. раздела 2 Порядка слова «свидетельство об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

свидетельство об осуществлении  перевозок) по данному муниципальному 

маршруту и  карты муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – карты  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок)» заменить словами 

«свидетельство об осуществлении  перевозок по данному муниципальному 

маршруту и   карты  муниципальных маршрутов регулярных перевозок».  

6.) Пункт 2.11.5.  части 2.11. раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«2.11.5. У юридического лица, индивидуального предпринимателя или 

хотя бы у одного из членов простого товарищества, указанных в заявлении об 

установлении или изменении данного муниципального маршрута, имеется 

неуплаченный административный штраф, который назначен за совершение 

административного правонарушения в области транспорта или дорожного 

движения в соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, срок уплаты которого, установленный 

Кодексом Российской федерации об административных правонарушениях, 

истек.». 

7.) Часть  3.4. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.4. Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником 

договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об 

осуществлении перевозок, в течение срока действия такого свидетельства 

решение об отмене муниципального маршрута по инициативе Администрации 

муниципального района принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней 

до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по 

окончании срока действия такого свидетельства.». 



8.) В Приложении № 1 к Порядку слова «(для юридического лица – 

наименование, для индивидуального предпринимателя – фамилия, имя и, если 

имеется отчество,» заменить словами «(для юридического лица – 

наименование, место нахождения, для индивидуального предпринимателя – 

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Большеглушицкий Вестник», за исключением 

отдельных положений, для которых настоящим постановлением 

предусмотрены иные сроки вступления в силу. 

3. Пункты 1.) и 8.)  части 1 настоящего постановления вступают в силу  

после его официального опубликования в газете «Большеглушицкий Вестник», 

но не ранее 28.06.2018 года.  

 

 

        

И.о. главы муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области                                 В.А. Анцинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щербакова 8(84673)21033 


